
Ročník 1984. 24S

Sbírka zákonů a nařízení
síó-íii

Částka 25. Vydána dne 24. března 1934.

Obsah: (54. a 55.) 54. Nařízení, kterým se doplňuje zákon ze dne 28. dubna 1922, č. 146 Sb. z. a n., 
o provádění ustanovení o mezinárodních smíšených rozhodčích soudech podle čl. 304 mírové 
smlouvy Versailleské, 256 mírové smlouvy St. Germainské, 239 mírové smlouvy Trianonské 
a 188 mírové smlouvy Neuilleské. — 55. Vyhláška o nástupních termínech v roce 1934.

54.

Vládní nařízení 
ze dne 23. března 1934, 

kterým se doplňuje zákon ze dne 28. dubna 
1922, č. 146 Sb. z. a n., o provádění ustanovení
0 mezinárodních smíšených rozhodčích sou
dech podle čl. 304 mírové smlouvy Versail
leské, 256 mírové smlouvy St. Germainské, 
239 mírové smlouvy Trianonské a 188 mírové

smlouvy Neuilleské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5 zákona ze dne 28. dubna 1922, č. 146 
Sb. z. a n., o provádění ustanovení o meziná
rodních smíšených rozhodčích soudech podle čl. 
304 mírové smlouvy Versailleské, 256 mírové 
smlouvy St. Germainské, 239 mírové smlou
vy Trianonské a 188 mírové smlouvy Neuil
leské :

Čl. I.

Zákon č. 146/1922 Sb. z. a n. se doplňuje 
takto:

1. K § 1 se připojuje tento další odstavec:
„Předcházejících ustanovení o činnosti 

československých soudů a úřadů, jakož
1 o úkonech zástupce československého státu 
jest užiti také na změněné řízení před smí
šenými rozhodčími soudy, jak bylo upraveno 
pařížskými dohodami ze dne 28. dubna 1930, 
č. 81 Sb. z. a n. z r. 1931, a neuchátelským 
protokolem ze dne 9. července 1931, č. 118 
Sb. z. a n.“

2. § 3, odst. 1 bude zníti:
„Rozhodnutí smíšeného rozhodčího soudu 

mají účinek konečných pravoplatných roz

sudků, opatří-li je zástupce československého 
státu při smíšeném rozhodčím soudu dolož
kou, že jsou pravoplatná a vykonatelná."

3. § 3, odst. 2, písm. a) se doplňuje a bude 
zníti:

,,a) Příslušným ku povolení exekuce jest 
krajský soud civilní v Praze. Exekuce bude 
povolena, jestliže na dotaz krajského soudu ci
vilního v Praze ministerstvo spravedlnosti 
v dohodě s ministerstvem zahraničních věcí

1. potvrdí, že je ve státě vymáhající strany 
zabezpečen výkon rozhodnutí téhož smíše
ného rozhodčího soudu, a

2. při exekucích ze sporů, na které se vzta
huje pařížská dohoda IV (č. 81/1931 Sb. 
z. a n.), kromě toho osvědčí, že byla 
republice československé dána náhrada 
z fondu B zřízeného podle uvedené do
hody."

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

35


